２０２０－１０ 役員会 議事概要

日 時  令和 ２年 ６月２５日（木）10:50～11:11

場 所  オンラインにて開催

出席者  学長，緒方，尾西，梅川，伊藤 各理事

列席者  大高，冨樫，野崎，橋本，今西，吉松，吉本，冨本，伊佐地 各副学長

服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

学長から，５月２８日、６月１１日、６月２５日の拡大役員打合会で協議・了承及び６月１７

日の教育研究評議会で審議・了承された次の事項についての説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

なお，事項１については、企画総務部長から過半数代表者からの意見として、この度の改正の

内容を各職員に周知願いたいとの意見が出された旨の報告があった。

   １．特殊勤務手当支給細則の改正について（資料：審－１）

（5/28 拡大役員打合会）

   ２．大学教員個人評価における副学長の取扱いの一部改正について（資料：審－２）

     （6/11 拡大役員打合会→6/17 教育研究評議会）

   ３．チェンマイ大学（タイ）との国際交流協定の締結（更新）について（資料：審－３）

     （6/25 拡大役員打合会）

   ４．南台科技大学（台湾）との国際交流協定の締結（更新）について（資料：審－４）

     （6/25 拡大役員打合会）

   ５．国立大学法人三重大学理事に関する規程の改正について（資料：審－５）

     （6/25 拡大役員打合会）

   ６．令和２年度大型設備等の購入について（附属病院）（資料：審－６）

     （6/25 拡大役員打合会）

 ７．大学教職員の採用等協議について

   企画総務部人事労務課長から，「資料：審－７」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

８．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．医学部附属病院収支報告

  伊佐地副学長から，「資料：報－１」に基づき，５月分の医学部附属病院収支について，新型

コロナウイルス感染症拡大の影響により，新入院患者数，入院稼働率，手術件数，新外来患者

数など多くの指標で目標を下回る厳しい状況である旨の報告があった。

また、６月は若干持ち直す見込みであるが、再び感染が拡大すれば病院経営に多大な影響を

及ぼすことから、今後の状況を注視していく旨の発言があった。

（主な意見）

●企業経営の観点から見た場合、特にこのような状況下ではキャッシュを十分確保していること

が重要となってくる。企業と国立大学では会計の仕組みが異なるが、病院単独で見た場合の現

状はどうか。

→施設の改修で未執行のものも数億円程度あり、この状況を補えるだけの蓄えは確保しているた

め、キャッシュ・フローが滞ってしまうという事態には至らないと考える。

２．その他

なし

以 上